UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lv dovici || De Ponte Vallis-|| Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-|| libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipué desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1626

§. 1.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45802](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-45802)

facti poeniteat. grauiſſimam incurtet poenam. Quod S. Ambrosius amplius explicat dicens: præceptum subditis imponi; consilium amicis dari. Vbi est præceptum; esse legem; vbi autem consilium esse gratiam. Et legē detertere a culpa: obtinere gratiam; verò impellere virtutis amore, & promissione premiij. Et concludit, duplex ergo est forma mandati, vna præceptiua, altera voluntaria. Prima obligat & obstringit, secunda tantum exhortatur. Vocatur autem etiam hæc forma mandatum, eò quòd consilium Euangelicum inditum sit voluntatis ac desiderij ipsius Domini consulenti, vt quòd ipse consilium fiat: & qui illud amplectitur, dicitur etiam obedire, eò quòd perfectus obediens non solum exequitur, quòd expressa, ac præcipiente voluntate Superior iubet; sed etiam quòd insinuat aliquo iudicio, id sibi placitum, si fiat, quamuis nolit ad id præstandum obligare; ideoque quòd nostra libertati id relinquat facit, vt maiori cum iucunditate id faciamus: Et, sicut idem S. Augustinus dixit: eò intelligantur esse gratiora, quò magis ostenduntur indebita, & minus obstringunt: quòd enim quisque facit sponte sua, non coactè; eò faciendo magis delectatur, cumque non ex necessitate, sed ex amicitia & charitate id oritur, facilius est ac iucundius, eò quòd amor delectationem in labore augeat.

§ I.

SED vt ad hæc consilia amplectenda afficiamur, subiiciemus hic summam Stationum omnium & causarum, quæ possint nos ad id permouere ac prouocare: eas autem reducemus ad tres ordines siue capita, quæ scilicet delinuntur ex parte Dei D. N. & ex parte Christi nostri Seruatoris, ac denique ex nostra spiritali, temporalis, & æterna utilitate.

PRIMUM, quòd Deus sit talis, qualis est, inuitat nos, vt omnes vires nostras in eius obsequium intendamus, ita vt in eius gratiam quidquid nobis erit possibile faciamus: siquidem quidquid illud est, modicum & quasi nihil est reputandum, si cum eo conferatur, quòd infinita eius bonitas promittetur, iuxta illud Ecclesiasticè: *glorificauit Dominum quantumcunque potuerit: superuolebit enim adhuc*: quia multo plura illi debentur. Et in præcepto diligendi Deum dicitur: *diliges Dominum Deum tuum ex omnibus viribus tuis*, eò quòd omnes illæ exigunt ad eum diligendum, qui est amore infinito dignus. A quom igitur est, non existimare satis tibi esse, vt tantum præcepta obtinere: siquidem vires tuæ plura præstare possunt & amplecti etiam consilia, quæ ipse inspirat, & ad ea explenda gratiæ suæ auxilium non negabit, & sic amorem tuum erga eum ostende dicens cum sponsa: *hæc omnia poma nona & vetera, dilecte mi, seruaui tibi: poma vetera fructusque antiqui cœlentur illa opera ad quæ lex naturalis sui: præceptis, quæ in lege antiqua scripta*

A 2

luit,

Lib. de Vi.
diu.
Dicitur
præceptum
& consilium.

11

11

S. Tho. 2.2.
q. 214. a. 5.
ad 4.

Lib. de a.
dulter con.
iugij. c. 4.

I.

Magnitudo
bonitatis
11
Ecc. 43. 3.
Lu. 10. 27.

h. Gen. 7.
ita Philo
apud
Del Rio.

Anima diligens Deum est velut hortus.

2.

Animo filii non serui nisi Deo seruiendum est.

i Luc. 17. 10

Qui sequitur consilia Dei est eius filius.

k Mat. 3. 48

3.
Mulercudo Dei beneficiorum.

sunt, inclinatur: noua autem poma sunt opera, ad quæ lex Euangelica recentibus suis præceptis & consilijs impellit. Qui autem Deus perfecte diligit, instat est horti multarum arborum, facultatum scilicet, ac virtutum animæ, quæ alia & alia opera proferunt: præfert tamen noua, quæ apud illum maioris sunt æstimationis ac pretii. Et quoniam exiguum repetat amorem, antiqua tantum poma, utpote minus pretiosa, offerre: vult omnia tradere ut in omnibus ipse Deus glorificetur, cuius omnia illa potius sunt quam nostra.

Hinc secunda oritur ratio, eod quod magnus hic Dominus Deus ad imaginem & similitudinem suam nos condiderit: imaginem quidem tribuens cum ipsa natura; extollens verò nos ad præcellentem suam similitudinem ob adoptionem filiorum per suam gratiam. Idque totum cum in finem fecit, ut ipsi cum omnibus, quæ nobis dedit, obsequium præstaremus: non spiritu seruorum, qui quasi coacti agunt; sed spiritu filiorum patri suo valde similibus, ingenue omnia agentium, quæ ad ipsius obsequium spectant. Nam mancipiorum est proprium ea tantum facere, quæ Domini imperant; eod quod timeant eorum iram & supplicia, nisi iussa exequantur: filij autem ulterius progrediuntur, & omnia ea faciunt, quæ parenti suo, etiam non imperanti, grata esse intelligunt. Qui præcepta tantum, & mandata seruant, possunt, ac debent fateri, quod Saluator ipse suos discipulos monuit, dicens: *i cum feceritis omnia, quæ præcepta sunt vobis, dicit: serui inuiles sumus: quod debimus facere fecimus.* At Virgo (ait S. Ambrosius) & qui omnibus, quæ possidet, renunciat propter Christum, plus præstat, quam iubeatur: & hoc nomine iam non erit seruus inutilis; quamuis alio nomine omnes inuiles censeantur, eod quod suis operibus nullum Deo nostro emolumentum adferant, quibus ille non ditescit. Qui autem plura præstant, quam iubeantur, non sunt inuiles serui, sed filij dilectissimi dicendi, qui quidquid possunt in sui parentis obsequium faciunt: & hac ratione imaginem & similitudinem à Deo acceptam perficiunt, ut præcellentem illam ingenuitatem assequantur, ad quam vnigenitus filius nos est exhortatus, postquam multa perfectionis consilia proposuisset, dicens: *k estote perfecti, sicut Pater vester celestis perfectus est.* Quali dixerit, intuemini celestis vestri Patris perfectionem, tamquam vestræ perfectionis exemplar, qui etiam non teneatur alijs benefacere, vult tamen benefacere omnibus.